et odor in gloria resurrectionis. Duius flo-  
ris baiulus est vicarius saluatoris. romanus ve-  
ro pontifex successor utriusque petri et vicarius ihe-  
su christi. qui hunc florem fidelibus populis de-  
monstrat. non omni tempore sed in hac dominica tan-  
tum que septima est ab illa que .lxv. nuncupatur  
quia christus non in qualibet hora sed in septima  
tantum etate videtur ab illis qui beata requie  
solantur. Rursus in urbe ostenditur non ali-  
bi quam apud basilicam que sancte crucis in hierusa-  
lem appellatur. que super hierusalem tipum op-  
tinet. et spem representat. de qua dicitur in episto-  
la hodierna. Illa que sursum est hierusalem libera est  
que est mater nostra. in qua christum angeli san-  
cti et beate anime contemplantur ad quam meri-  
to dicitur. Letare hierusalem. et conventum facite om-  
nes qui diligitis eam. quod dicitur. vos catholici non  
heretici. Differt autem hodierna statio ab il-  
la que fit ibidem in secunda dominica adventus  
quia illa future beatitudinis est annunciatio. sed que  
si presertim contemplatio. unde et festivius agitur  
quia spei nostre festivitas est. Hac etiam die cri-  
stianus coronatur imperator. ut semper corona  
superne hierusalem meditetur. David ter in re-  
gem unctus est ut dicitur sub dominica post  
ascensionem. Hec ergo dominica privilegia-  
ta est quia representat licentiam redundi et servi-  
tute ad libertatem populo israelitico conces-  
sa et letitiam ex hoc habitam.

#### De secunda feria.

**S**ecunda feria est de iudicio. unde in epi-  
stola. Venerunt due. etc. in. Re. in. c. agi-  
tur de iudicio salomonis duabus mulieribus et  
puero contententibus. Mulier una que dixit quod  
diuidatur puer. est sinagoga que diuidi cona-  
ta est puerus iherosolymitanus. Alia mulier que dixit de tur-  
ei infans vivus est ecclesia. unde in responsorio  
petit hec mulier puerum. Esto mihi in deum pro-  
tectoorem. id est. petit sibi dari christum. Evangelium  
prope erat. io. ij. c. similiter est de electione ven-  
dencium. et de iudicio ibi habetur quod non crede-  
bat se iherosolymitanus. quia visi sunt eum interficere  
postea sequitur de passione sua soluite. id est. solue-  
tis templum. sed et in triduo excitabo illud. scie-  
bant enim quod facturi erant. Quia vero ex pas-  
sione domini omne gaudium ideo in offertorio  
cantat ecclesia. Tubilate. In introitu autem petit  
iudicari sed pro se petit misericordiam. Deus in no-  
mine tuo saluum me fac. sed per misericordiam et  
in virtute tua iudica me. et est quarti toni. quod  
ibi habetur. ab insurgentibus in me libera me.  
id est. ab inimicis. qui quatuor modis sicut dictum  
est sub dominica. insurgunt contra nos. et ideo  
sicut dominica fuit de misericordia. ita secunda  
feria est de iusticia.

#### De Tercia feria.

**T**ercia feria est de oracione id est de ef-  
ficacia oracionis que scilicet fit salva ius-  
ticia quod ostendit in epistola. Locutus est. etc.  
que est septimi. xxxij. c. vbi sequitur. dimitte me ut

deleam eum. et moyses oravit pro populo. et do-  
minus dimisit peccatum. salva tamen iusticia. et  
quod resuavit sibi vindictam. unde et si propter illud  
peccatum quod commiserunt in christum precipue pu-  
niantur. tamen et propter illud quod commiserunt  
tunc se adorando vitulum unde dicit dominus  
in euangelio implere mensuram patrum vestrorum.

**Q**uia vero tam efficax est oracio. ideo in in-  
troitu dicit ecclesia. Exaudi oracionem meam.  
et rursus contristatus sum in exercitacione mea  
contristatus enim fuit pro dilacione patrie et  
in colatu miserie. Quia vero exercitacio christi  
in est in cohercione a petulantia et lascivia quibus  
sensuum idcirco quinto tono resonat hunc intro-  
itum ecclesia. Et sequitur epistola. Locutus est  
etc. in qua sicut dictum est impetrauit moyses di-  
missionem peccati. salva iusticia. et ut filii eius  
rum mererentur intrare terram promissionis.  
ideo in responsorio orat ecclesia. ut mereatur  
ipsam impetrare filijs suis ut intrent in terram  
promissionis licet adorauerunt vitulum con-  
flatilem. id est. venerati sunt lasciviam et pompam mu-  
di dicens. Exurge domine fer opem nobis. et  
rursus. De auribus nostris audivimus quoniam  
tu liberaisti eos. et condonasti eis. similiter et  
fac nobis spiritualiter. Postmodum sequitur  
euangelium. In die festo. ioh. vii. c. de obsti-  
nacione iudeorum qui dicebant. Quomodo hic scit  
cum non didicit. Et dixit dominus. moyses dedit vo-  
bis legem et vos vultis me interficere. quasi. d.  
contra legem vestram vultis facere et facitis.  
Et dixerunt demonium habes ecce quomodo  
obstinati fuerunt. et hoc est quod in epistola habe-  
tur. Recesserunt cito avia quas ostendisti eis. Ec-  
clesia vero ostendens se non consentire peccatis.  
dicit in offertorio expectans expectavi dominum  
ostendens se expectare christum usque in finem et quod  
bene expectat qui a lascivia quibus sensuum ab-  
stinet. ideo quinti toni est. Per hanc autem  
spem reducitur novus populus in terram promif-  
sionis unde sequitur post communio. Letabimur  
in salutare tuo. et est primi toni. quia omnis leticia  
a deo est.

#### De quarta feria.

**S**equitur quarta feria. que est catheciza-  
dorum. quia eo die ducuntur ad ecclesi-  
am cathecumini. et cathecizantur id est instruun-  
tur et hoc est tertium scrutinium ut iam dice-  
tur. ut autem serviamus consuetudini ecclesie  
italie que scrutiniis solennitatem observat et iu-  
ribus de illo loquentibus. et quia etiam quedam  
de his que in illo fiunt ubique in baptizando  
vantur ideo aliqua de illo dicamus ubique. quicquid  
fit scrutinium et unde dicatur et unde originem  
traxit. quando et quociens et quare in tempo-  
ribus statutis fiat. quid in eo fiat usque ad exorcis-  
mum. Et quid ab exorcismo usque ad ecclesie in-  
gressum. Et quid ab ipso ingressu usque in finem  
Et quare hec omnia fiat. Subsequenter vero  
de officio misse huius diei dicemus. **S**crutinium

nihil aliud est quam fidei et religionis xp̄ia /  
ne inquisitio. Et em̄ quasi quoddam iter seu p̄  
paracio ad baptismū et d̄: a scrutādo id est in-  
quirendo quia fidei religionis inquisitio fit in  
eo vnde originem traxerit iam dicitur. Inci-  
pit autem fieri scrutinium in quarta feria ter-  
cie ebdomade. xl. sed in hac quarta fit solenne  
fiabant enim in primitiua ecclesia. vij. scrutinia  
duo scilicet in quarta feria. et sabbato tercie eb-  
domade et duo in hac quarta feria. et sabbato  
huius quarte ebdomade. et duo in hac quarta  
feria. et sabbato quarte ebdomade et vnum in  
quarta feria vltime ebdomade. in quibus. ad-  
ulti qui venturi erant ad baptismum docebant  
oracionem dominicam et symbolum. ut in sequē-  
ti tunc sabbato in quo baptisādi erant vtrūq;  
ante baptismum scirent. et adhuc hodie in q̄-  
busdam ecclesijs septēz fūt scrutinia p̄pter sep-  
tiformem gratiam spiritus sancti. Sed tertium  
videlicet hac die sollemnissimum. et in omnib⁹  
ecclesijs ordinem romanum sequētib⁹ in q̄li-  
bet scrutinio dicitur missa scrutini videlicet. Dū  
sāctificatus fuero. de qua iam dicitur. dicitur  
eciam proprie collede pro cathecumini vt.  
Omnipotens sempiternus deus ecclesiam tuam  
Rem remidij rē. Sed queritur quare terci-  
um scrutinium fit solenne et non p̄mum nec se-  
cundum. Respondetur ad notandum q̄ nec p̄-  
ma etas. i. infancia nec secūda id ē puericia ita  
apta est iuicio dei sic illa in qua maxime discre-  
cio boni et mali haberi incipit et in qua oē car-  
nem pugnat. Inde est eciam q̄ non p̄ma tri-  
bus. i. tribus iude. nec secūda est. i. trib⁹ sine  
on. s̄ tercia. i. leuitica sacrificijs domi ē depu-  
tata. Sed nec in p̄mo libro peutat euci nec in se-  
cundo agitur de sacrificijs s̄ in tercio prout di-  
ctum est in precedenti dominica. fit autē scru-  
tinium in hac octaua ebdomada a. lxx. quia dū  
iudei fuerunt in babilonica captiuitate miscue-  
runt inter eos quidam de gentibus vnde p̄ eo-  
rum reditum ignorabatur de pluribus vtrum  
essent iudei vel non. Quidam eciam dicebant se  
fore de leuitica tribu. qui non erant et se sacer-  
dotes qui non erant. Ideo q̄ esbras et alij sapi-  
entes geneologias diligenter scrutati sūt. et  
iudeos a gentilibus. et leuitas a non leuitis se-  
gregauerunt. ita et nos in hac septima ebdo-  
mada q̄ finē illi⁹. lxx. babilonice captiuitatis si-  
gnificat scrutiniū faciunt credētes ab incre-  
dulis segregem⁹. q̄s in sacrosācta sollemnita-  
te redemptionis nostre ex aqua et spiritusācto  
remouemus. non em̄ in p̄mitiua ecclesia alio tē-  
pore baptisma celebrabatur. nisi forte mortis  
periculo imminente. Omnes igitur ecclesie  
proles q̄ p̄ anni circulum verbi pabulo gene-  
rabat hac die nomina sua dabant. in quibus p̄  
scrutandum erat. ne qua radix amaritudinis in  
essent. vt in hereticis ne p̄ius illis sācta darē-  
tur q̄ xp̄iana fides radices in eorum mentib⁹  
fixisset. vnde nomimb⁹ datis qlibet eorum p̄